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KREATIVITÄT
SO ENTSTEHT EINE KREATIVE KERATEAM FLIESENWELT.

Unsere neuen Serien beginnen immer mit einer Idee - in-
spiriert von der Natur und der Kreativität unserer Designer. 
Natürliche Rohstoffe und das Bestreben nach immer schö-
neren Designs finden in jeder neuen Serie zusammen. Mit 
den so entstehenden Oberflächen, Formaten und Kombi-
nationsmöglichkeiten treffen wir den Geschmack unserer 
Kunden und verbinden auf einzigartige Weise Produktions-
volumen mit Design.

Beratung  im Handel ist bei über 1.000 KERATEM Artikeln un-
erlässlich. Unser Vertrieb gibt seine Leidenschaft für Fliesen 
mit vollstem Engagement und dem dazugehörigen Wissen  
an den ausgewählten Fachgroßhandel weiter. So entstehen 

eine starke Kundenbindung und Ausstellungen voller Inspi-
rationen, in denen Sie unzählige Anregungen für Ihr Wohn-
ambiente finden. 

Unsere  Kreativität setzt sich auch beim finalen Anwender, 
dem Fliesenleger, fort. Ohne ihn wäre KERATEAM nicht in 
seiner jetzigen Position. Mit der Vielfalt unserer Produkte 
kann der Fliesenleger seine und Ihre Ideen verwirklichen 
und Ihr Zuhause zu einer erholsamen Oase gestalten.
Das harmonische Zusammenspiel zwischen KERATEAM, 
dem Fachgroßhandel und dem Handwerk ist der Schlüssel 
für Ihre ganz persönliche Wohlfühlwelt in Ihren eigenen vier 
Wänden.

ERFAHRUNG
ERFAHRUNG SCHAFFT VERTRAUEN.

Schon die Wahl der Rohstoffe ist eine echte Herausforde-
rung und erfordert ein hohes Maß an Kompetenz. Fliesen 
sind ein natürliches Produkt und praktisch immer Unikate. 
Die Kunst ist es, den richtigen Ton zu treffen. Nur mit viel 
Erfahrung wird daraus ein harmonisches Ganzes. 

Aus 50 Jahren Produktionserfahrung haben unsere Inge-
nieure und Techniker ihre Vision einer idealen Produktion 
umgesetzt. Diese Produktion wird stetig optimiert. Zudem 
erfahren unsere Produkte eine außergewöhnlich strenge,  
optoelektronische Qualitätskontrolle. Dadurch entsteht ein 
hohes Maß an Präzision und Effizienz, welches unser be-
währtes Preis-Leistungsverhältnis sichert. 

Es ist uns wichtig, das gesammelte Know-How mit unseren 
Partnern zu teilen. KERATEAM arbeitet mit über 400 aus-
gesuchten Fachgroßhändlern auf Augenhöhe zusammen. 
So ist garantiert, dass sich das Vertriebskonzept KERATEM 
über den Fliesenfachhandel und Fliesenleger fortsetzt und 
wir gemeinsam davon profitieren. 

KERATEAM 
Gut Gemacht!

KERATEAM-GUT GEMACHT
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KERATEAM
Gut Gemacht!

REGIONALITÄT
DAS ÜBERZEUGENDE PREIS-LEISTUNGSVERHÄLTNIS  
VON KERATEAM.

Die Herkunft der Rohstoffe spielt bei KERATEAM eine bedeu-
tende Rolle. Unsere  hochwertigen Qualitätsrohstoffe beziehen 
wir traditionell aus der direkten Umgebung. Das sorgt für Nähe 
zum Partner,  geringere Logistikkosten und schont die Umwelt. 
Qualität beginnt bei uns schon mit der Auswahl der Rohstoffe.

Dank der langen regionalen Keramiktradition kommen auch 
unsere 200 qualifizierten Mitarbeiter vorwiegend aus dem 
Landkreis Mittelsachsen. Erfahrung, Wissen und diese Tradition 
fließen direkt in unsere Arbeit und werden mit einem moder-
nen Aus- und Fortbildungssystem permanent weitergegeben. 

Die Kosten- und Zeitvorteile unserer regionalen Wertschöp-
fungskette investieren wir in immer bessere Fliesenqualität und 
garantieren damit das überzeugende Preis-Leistungsverhältnis 
für unsere Kunden.

... ANDERS
KERATEAM IST ANDERS.

„Anders“ bedeutet für uns: Von der Rohstoffgewinnung bis zur 
Fliesenverlegung vor Ort steht ein Team: Produktion, Handel, 
Handwerk – KERATEAM. Zusammen setzen wir alles daran, Ih-
nen ein individuelles Wohnambiente zu ermöglichen. Dabei ori-
entieren sich Design und Formate auch immer am Geschmack 
der Kunden.

Mit einem der größten Fliesenwerke Mitteleuropas nehmen 
wir deutlich Stellung: 

Investitionen in den Wirtschaftsstandort, Engagement für die 
Region, Verantwortung für die Umwelt. Als Mitglied der sächsi-
schen Umweltallianz und dem IBU (Institut Bauen und Umwelt 
e.V.) verfolgen wir neben ökonomischer Stärke ein zweites Ziel: 
nachhaltiges Wirtschaften als moralische Verpflichtung für zu-
künftige Generationen. 

In Deutschland kann man Fliesen wettbewerbsfähig und öko-
logisch bewusst produzieren. Mit großer Erfahrung, wegwei-
senden Ideen und einer fortschrittlichen Unternehmenskultur 
schaffen wir eine sehr gute Qualität zu attraktiven Preisen. Des-
halb machen wir vieles anders, und doch alles genau so, damit 
Sie – liebe Kunden, alle Vorteile genießen.

6 7



THEMEN 
WELTEN

wohnlich	 10
natürlich	 12
klassisch	 14
jung und dynamisch	 16



10 11

wohnlich

ALTAI - SEITE 49

WIKY - SEITE 71

TALES - SEITE 23

KATHRIN KREMSKI
MARKETINGLEITUNG

„Gemütlich, behaglich, einladend – Unsere 
Serien verbreiten eine wohnliche Atmosphäre 
und schaffen somit einen Ort, an dem Sie ein-

fach gerne sein werden.“

ALTAI - Seite 49
TALES - Seite 23
WIKY - Seite 71
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natürlich FRANZISKA SAMMLER,
LEITUNG PRODUKTENTWICKLUNG/  

PRODUKTMANAGEMENT

„Unsere neuen Serien sind von den Farben 
und Strukturen der Natur inspiriert. Sie wirken 
warm und einladend und bilden den perfek-

ten Hintergrund für moderne Wohlfühlräume.“

BYRON - Seite 41
GAIA - Seite 43

NEOLITH - Seite 47

GAIA - SEITE 43

BYRON - SEITE 41

NEOLITH - SEITE 47



KLASSISCH
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klassisch

JOSÉ MONTEIRO
VERTRIEBSLEITUNG NORD

„Ihren Einrichtungsstil würden Sie mit den 
Worten elegant und traditionell beschrei-

ben? Dann werden Ihnen unsere klassischen 
Serien gefallen. Florale Muster und gedeckte 
Farben überzeugen dabei auch in modernen 

Wohnungen.“

LIMA - Seite 29
KANON - Seite 45

VARI - Seite 65

VARI -  SEITE 65

KANON -  SEITE 45

LIMA - SEITE 29  



JUNG UND DYNAMISCH
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jung/dynamisch
STEFFEN ASCHE

DESIGN & ENTWICKLUNG

„Modern und unkonventionell – so brin-
gen Fliesenserien wie MEDLEY oder METRO 
frischen Wind in die Räume. Die Farben und 
Muster passen perfekt zu jungem Wohnen.“

MEDLEY - Seite 21
 METRO - Seite 59

PALAZZO - Seite 63
VELO - Seite 37

MEDLEY - SEITE 21

METRO - SEITE 59

VELO - SEITE 37

PALAZZO - SEITE 63
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NEUHEIT | NEWCOMER

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

MEY 11 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

MEY 1101 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

MEY 11
shabby weiß matt  
shabby white mat

MEY 1101
shabby aqua matt | shabby aqua mat
12 Patchwork-Fliesen | 12 Patchwork Tiles

 MEDLEY  
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

VERLEGEMUSTER
LAYOUT PATTERN

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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NEUHEIT | NEWCOMER

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

TES 10, 11, 12, 13, 
      14, 15, 16, 17      

198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

TES 10
weiß-kiesel glänzend  
white-pebble glossy

TES 11 
weiß-kiesel matt  
white-pebble mat

TES 16
kiesel glänzend  
pebble glossy

TES 17 
kiesel matt 
pebble mat

TES 12
weiß-macchiato glänzend  
white-macchiato glossy

TES 13 
weiß-macchiato matt  
white-macchiato mat

TES 14
macchiato glänzend  
macchiato glossy

TES 15 
macchiato matt 
macchiato mat

 TALES 
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 

22 23



20
x5

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

BRE 11 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

BRE 1101 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

BRE 11  
weiß matt strukturiert
white mat structured

BRE 1101
greige | greige 

 BREEZE 
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

HRL 13 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

HRL 15 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./pcs. = 22,40 kg 1,6 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,2 m2 = 1.100 kg

MET 1031, 1131 8 x 498 x 9,5 mm 20 Stk./ pcs. = 1,20 kg 0,06 kg 250

HRL 13   
natur glatt 
nature fl at

MET 1031   
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
0,8 x 50 cm

MET 1131   
Edelstahlbordüre matt 
stainless steel border mat 
0,8 x 50 cm

HRL 15 
natur schraffi ert
nature hatched

HARL
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

LIM 10, 12, 14, 16 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./ pcs. = 22,40 kg 1,60 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,20 m² = 1.100 kg

LIM 1001, 1201 198 x 498 x 9 mm 10 Stk./ pcs. = 16,00 kg 1,60 kg 10

MET 1031, 1131 8 x 498 x 9,5 mm 20 Stk./ pcs. = 1,20 kg 0,06 kg 250

LIM 10   
weiß-asphalt glänzend 
white-asphalt glossy

LIM 12  
weiß-nougat glänzend 
white-nougat glossy

LIM 16 
asphalt glänzend 
asphalt glossy 

LIM 1001
Blüte weiß-asphalt 
blossom white-asphalt 

LIM 14
nougat glänzend 
nougat glossy 

LIM 1201
Blüte weiß-nougat 
blossom white-nougat

 LIMA GLÄNZEND | GLOSSY
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES 

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 

MET 1031   
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
0,8 x 50 cm

MET 1131   
Edelstahlbordüre matt 
stainless steel border mat 
0,8 x 50 cm
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

LIM 11, 13, 15, 17 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./ pcs. = 22,40 kg 1,60 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,20 m² = 1.100 kg

LIM 1101, 1301 198 x 498 x 9 mm 10 Stk./ pcs. = 16,00 kg 1,60 kg 10

MET 1031, 1131 8 x 498 x 9,5 mm 20 Stk./ pcs. = 1,20 kg 0,06 kg 250

LIM 11     
weiß-asphalt matt
white-asphalt mat

LIM 13   
weiß-nougat matt
white-nougat mat

LIM 17 
asphalt matt
asphalt mat 

LIM 1101
Ginkgo weiß-asphalt 
ginkgo white-asphalt 

LIM 15
nougat matt
nougat mat 

LIM 1301
Gingko weiß-nougat 
gingko white-nougat

 LIMA MATT | MAT
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 

MET 1031   
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
0,8 x 50 cm

MET 1131   
Edelstahlbordüre matt 
stainless steel border mat 
0,8 x 50 cm
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

MAI 13, 15 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./ pcs. = 22,40 kg 1,60 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,20 m² = 1.100 kg

MAI 1301 198 x 498 x 9 mm 10 Stk./ pcs. = 16,00 kg 1,60 kg 10

MAI 13   
stone island 
stone island

MAI 15
soft sand
soft sand

MAI 1301
braun beige
brown beige

MAXIMO
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

MIA 11 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./ pcs. = 22,40 kg 1,60 kg 10 48 Ktn. / pkg. = 67,20 m² = 1.100 kg

MIA 1101, 1102 198 x 498 x 9 mm 10 Stk./ pcs. = 16,00 kg 1,60 kg 10

MET 1031, 1131 8 x 498 x 9,5 mm 20 Stk./ pcs. = 1,20 kg 0,06 kg 250

MIA 11    
weiß matt strukturiert 
white mat structured

MET 1031   
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
0,8 x 50 cm

MET 1131   
Edelstahlbordüre matt 
stainless steel border mat 
0,8 x 50 cm

MIA 1101
vintage grau matt 
vintage grey mat 

MIA 1102
vintage braun matt 
vintage brown mat

MIJAS
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

VEO 11, 13, 15X, 17X 198 x 498 x 9 mm 14 Stk./ pcs. = 22,40 kg 1,60 kg 10 48 Ktn./ pkg. = 67,20 m² = 1.100 kg

MET 1031, 1131 8 x 498 x 9,5 mm 20 Stk./ pcs. = 1,20 kg 0,06 kg 250

VEO 11   
weiß-grau matt
white-grey mat

VEO 13   
weiß-schoko matt
white-choco mat

MET 1031   
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
0,8 x 50 cm

MET 1131   
Edelstahlbordüre matt 
stainless steel border mat 
0,8 x 50 cm

VEO 17X 
bordeaux matt
bordeaux mat 

VEO 15X  
eisschoko matt  
ice choco mat 

 VELO
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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NEUHEIT | NEWCOMER

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

BYO 91, 93, 95, 97  298 x 598 x 10 mm 6 Stk./pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

BYO 91
zement matt 
cement mat

BYO 97
basalt matt 
basalt mat

BYO 93
sand matt 
sand mat

BYO 95
taupe matt 
taupe mat

 BYRON 
REKTIFIZIERT | RECTIFIED

WANDFLIESEN | WALL TILES
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NEUHEIT | NEWCOMER

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

GAA 91, 93 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,8 m2 = 1.150 kg

GAA 9101, 9301 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,8 m2 = 1.150 kg

GAA 331 298 x 298 x 10 mm 11 Stk./ pcs. =14,3 kg 1,3 kg 11,11

GAA 91
jura grau matt
jura grey mat

GAA 9101
jura grau matt strukturiert
jura grey mat structured

GAA 93
jura beige matt
jura beige mat

GAA 9301
jura beige matt strukturiert
jura beige mat structured                           

 GAIA
REKTIFIZIERT | RECTIFIED

WANDFLIESEN | WALL TILES

GAA 331
Mosaik jura 
Mosaic jura

DEKORATION | DECORATION 

MOSAIK | MOSAIC 
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NEUHEIT | NEWCOMER

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

KAO 91, 93 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,08 m2 = 1.150 kg

KAO 911, 931 298 x 598 x 10 mm 2 Set/ sets  = 19,08 kg 9,54 kg 1,852

KAO 91  
zementgrau matt
cement grey mat

KAO 93  
sandbeige matt 
sand beige mat

KAO 911 3er Set | set of 3
Savon zementgrau 
Savon cement grey

KAO 931 3er Set | set of 3
Savon sandbeige
Savon sand beige

 KANON 
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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NEUHEIT | NEWCOMER

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

NEO 92, 94  298 x 598 x 10 mm 6 Stk./pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

NEO 92
light terra glänzend 
light terra glossy

NEO 94
terra glänzend 
terra glossy

 NEOLITH 
REKTIFIZIERT | RECTIFIED

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

ALT 91, 93 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

ALT 9101, 9301 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56

ALT 91
grau antik
grey antique

ALT 93
beige antik
beige antique

ALT 9101
grau Arabesk
grey arabesque

ALT 9301
beige Arabesk
beige arabesque

 ALTAI
REKTIFIZIERT | RECTIFIED

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

CEN 91 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

KER 9087 47 x 598 x 10 mm 10 Stk./ pcs. = 5,20 kg 0,52 kg 35,46

CEN 91
weiß matt strukturiert
white mat structured

KER 9087
Bordüre braun 
border brown
4,7 x 60 cm                          

CENNO
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

CIR 93X 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

CIR 9301X 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56

CIR 9371 35 x 598 x 10 mm 10 Stk./ pcs. = 3,00 kg 0,30 kg 47,62

MET 9171 14,5 x 598 x 10 mm 20 Stk./ pcs. = 2,20 kg 0,11 kg 111,11

CIR 93X
esche-weiß matt strukturiert 
ash white mat structured

CIR 9371
Holz Bordüre 
wooden border
3,5 x 60 cm

MET 9171
Edelstahlbordüre matt 
stainless steel border mat 
1,45 x 60 cm

CIR 9301X
esche matt strukturiert 
ash mat structured

CIRCUS
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

LIN 92, 93 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

GLS 9073 50 x 598 x 10 mm 10 Stk./ pcs. = 5,80 kg 0,58 kg 33,33

NAT 9071 30 x 598 x 10 mm 12 Stk./ pcs. = 5,28 kg 0,44 kg 55,56

LIN 92 
beige glänzend gestreift
beige glossy striped

LIN 93 
beige matt gestreift
beige mat striped

GLS 9073
Glasbordüre mokka glänzend 
glass border mocha glossy
5,0 x 60 cm                         

NAT 9071
Naturstein mokka 
natural stone mocha
3,0 x 60 cm                        

LINE
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

LUS 91 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

LUS 332 298 x 298 x 10 mm 11 Stk./ pcs. = 18,99 kg 1,73 kg 11,11

LUS 91 
cottage white
cottage white

LINUS
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

LUS 332  
Mosaik Holzoptik
mosaic wood fi nish 
30 x 30 cm

MOSAIK | MOSAIC 
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30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

MTR 91 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

MTR 93, 95, 97 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

MTR 9101 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56

MET 9171 14,5 x 598 x 10 mm 20 Stk./ pcs. = 2,20 kg 0,11 kg 111,11

MTR 91 
weiß-grau | white-grey

MTR 93
muskat | nutmeg

MTR 97
aubergine | aubergine

MTR 9101 
Metropolis urban | metropolis urban

MTR 95
graphit | graphite

MET 9171
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
1,45 x 60 cm

 METRO
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

MON 91, 93 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

NAT 9071, 9072 30 x 598 x 10 mm 12 Stk./ pcs. = 5,28 kg 0,44 kg 55,56

MON 91 
weiß matt rustikal
white mat rustic

MON 93 
vanille matt rustikal
vanilla mat rustic

NAT 9072
Naturstein anthrazit
natural stone anthracite
3,0 x 60 cm                         

NAT 9071
Naturstein mokka 
natural stone mocha
3,0 x 60 cm                        

MONTE
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

PAZ 91, 97 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

PAZ 912 596 x 598 x 10 mm 3 Set/ set = 19,08 kg 6,36 kg 2,78 Set

PAZ 9101 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56

MET 9171 14,5 x 598 x 10 mm 20 Stk./ pcs. = 2,20 kg 0,11 kg 111,11

PAZ 91
beton-weiß matt strukturiert  
concrete-white mat structured

PAZ 97
basalt matt strukturiert
basalt mat structured

PAZ 9101
Ornamente Lüster 
ornaments lustre

PAZ 912 2er Set | set of 2
Scratch | scratch

MET 9171
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
1,45 x 60 cm

 PALAZZO
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

VAR 90, 91 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

VAR 9001, 9101 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56

VAR 90 
lichtgrau glänzend
light grey glossy

VAR 9001
Licht & Schatten glänzend
light & shadow glossy

VAR 91
lichtgrau matt
light grey mat

VAR 9101
Licht & Schatten matt 
light & shadow mat

 VARI
REKTIFIZIERT | RECTIFIED

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 

64 65



30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

VIL 90, 92 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

NAT 9072 30 x 598 x 10 mm 12 Stk./ pcs. = 5,28 kg 0,44 kg 55,56

GLS 9073 50 x 598 x 10 mm 10 Stk./ pcs. = 5,80 kg 0,58 kg 33,33

MET 9071 14,5 x 598 x 10 mm 20 Stk./ pcs. = 2,20 kg 0,11 kg 111,11

VIL 90
grau glänzend marmoriert
grey marbled glossy

NAT 9072
Naturstein anthrazit 
natural stone anthracite
3,0 x 60 cm

MET 9071
Edelstahlbordüre glänzend 
stainless steel border glossy 
1,45 x 60 cm

VIL 92 
beige glänzend marmoriert  
beige marbled glossy

GLS 9073
Glasbordüre mokka glänzend 
glass border mocha glossy
5,0 x 60 cm                           

VILLA
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

WAD 91 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

MOS 350 298 x 298 x 8 mm 11 Stk./ pcs. = 15,73 kg 1,43 kg 11,11

MOS 354 298 x 298 x 8 mm 11 Stk./ pcs. = 14,85 kg 1,35 kg 11,11

WAD 91
grau matt strukturiert
grey mat structured

WADI
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

MOS 350  
Mosaik weiß grau Glas 
mosaic white grey glass
30 x 30 cm (2,2 x 2,2 cm)

MOS 354  
Mosaik anthrazit Glas 
mosaic anthracite glass 
30 x 30 cm (2,2 x 2,2 cm)

MOSAIK | MOSAIC 
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30
x6

0  

Verpackungsdaten
packaging data

Echtmaß
exact size

1 Paket
1 package

1 Stück
1 piece

Stück/m2

pieces/m2
1 Palette
1 pallet

WIK 93X 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56 60 Ktn./ pkg. = 64,80 m² = 1.150 kg

WIK 9301X 298 x 598 x 10 mm 6 Stk./ pcs. = 19,08 kg 3,18 kg 5,56

WIK 93X
creme glatt
cream fl at

WIK 9301X
creme gewebt glatt 
cream woven smooth

 WIKY
GEPRESSTE KANTE | RAW EDGES

WANDFLIESEN | WALL TILES

DEKORATION | DECORATION 
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IHRE ANSPRECHPARTNER NATIONAL | YOUR CONTACT PERSONS NATIONAL

ANSPRECHPARTNER

HEIKO SCHÜTZ
Phone | Fax: +49 34321  663-25 | -44

heiko.schuetz@teamsteuler.de

LUTZ BITTERLICH
Phone | Fax: +49 34321 663-17 | -44

lutz.bitterlich@teamsteuler.de

MARC BORIMANN
Phone | Fax: +49 7041 801-183 | -212

marc.borimann@teamsteuler.de

PETRA HÄRTER
Phone | Fax: +49 7041  801-106 | -212

petra.haerter@teamsteuler.de

MANDY MEIßNER
Phone | Fax: +49 34321  663-28 | -44
mandy.meissner@teamsteuler.de

KATHRIN KREMSKI
Phone | Fax: +49 34321  663-16 | -44

kkremski@kerateam.de

SABINE VOSS
Phone | Fax: +49 34321  663-24 | -44

sabine.voss@teamsteuler.de

ANDREAS HERZOG
Phone | Fax: +49 7041  801-130 | -162

andreas.herzog@teamsteuler.de

KARIN BÖHMEL
Phone | Fax: +49 34321  663-83 | -44

karin.boehmel@teamsteuler.de

DANIEL FAZLER
Phone | Fax: +49 7041 801-115 | -212

daniel.fazler@teamsteuler.de

ROLF FISCHER
Phone | Fax: +49 7041  801-148 | -212

rolf.fischer@teamsteuler.de

ALEXANDER MÜLLER
Phone | Fax: +49 7041 801-107 | -212
 alexander.mueller@teamsteuler.de

KATRIN ROßNER
Phone | Fax: +49 34321  663-964 | -44

krossner@kerateam.de

DISPONENTEN | DISPATCHER

LEITUNG VERTRIEBSINNENDIENST KERATEAM               
MANAGER INTERNAL SALES KERATEAM

LEITUNG INNENDIENST STEULER               
HEAD OF SALES STEULER

MARKETING TEAM
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NACHHALTIGER LEBENSZYKLUS

Kein Nährboden für Allergene
Die Fliese besteht aus verschiedenen Rohstoffen wie Tone, 
Kaoline und Kreide. Bei über 1000°C wird die Fliese gebrannt 
und die Oberfläche somit geschlossen. Dies trägt dazu bei, 
dass sich keine allergenen Stoffe wie Milben oder Hausstaub 

entwickeln können.

Keine unangenehmen Gerüche
Im Gegensatz zu Teppichböden und Laminat nimmt die 

Fliese keine Gerüche auf und ist somit geruchsneutral.

Verringert Heizkosten
Die Fliese ist aufgrund ihrer hohen Wärmeleitfähigkeit der 
ideale Belag für eine Fußbodenheizung. Durch die Strah-

lungswärme verringern sich die Heizkosten.

Hygiene- und Reinigungsfreundlichkeit
Jede Hausfrau weiß den Vorteil der einfachen Reinigung und 

der Hygienefreundlichkeit zu schätzen. 

Umweltfreundliche und lösungsmittelfreie Herstellung
Bereits bei der Produktion einer Fliese entstehen die ersten 
Vorteile. Aufgrund ihres Herstellungsverfahrens und des 
Einsatzes von lösungsmittelfreien Stoffen ist die Fliese 

besonders umweltschonend.

Weitere Vorteile sind:
•	 Recyclingfähigkeit
•	 Langlebigkeit
•	 Robustheit und Belastbarkeit
•	 Feuerfestigkeit
•	 Lichtechtheit
•	 Gesundes Wohnen

NACHHALTIGKEIT - STECKT BEI UNS 
IN JEDER FLIESE
MIT DEM QUALITÄTSPRODUKT „DEUTSCHE FLIESE“ ZIEHT UMWELTBEWUSSTE WOHNQUALITÄT IN JEDES ZUHAUSE EIN UND 
SORGT FÜR NACHHALTIGE LEBENSQUALITÄT FÜR GENERATIONEN.

DIE VIELFÄLTIGEN VORTEILE 
EINER FLIESE GEGENÜBER TEPPICHBELAG UND LAMINAT

NACHHALTIGKEIT

RESSOURCENSCHONENDER EINSATZ VON ENERGIE
RESSOURCENSCHONENDER EINSATZ DER ROHSTOFFE

UMWELTVERTRÄGLICHE PRODUKTION

Rohstoffgewinnung und Herstellung
•	 Verarbeitung natürlicher und heimi-

scher Rohstoffe 
•	 regionale Lieferanten,  

kurze Transportwege

Aktives Energie- und Umweltmanagement
•	 moderne Brenntechnik
•	 effiziente Luftfilter
•	 geschlossenes Abwassersystem
•	 regelmäßige, interne Qualitäts- 

kontrollen

Lebens- und Nutzungsdauer
•	 lange Lebensdauer
•	 minimaler Renovierungsaufwand
•	 keine Raumluftbelastung durch Wohngifte
•	 innovative Oberflächenveredelung
•	 minimaler Reinigungsaufwand

=	 GESTEIGERTE WOHNQUALITÄT

Recycling und Nachnutzungsphase
•	 Wiederverwertbarkeit als minerali-

scher Sekundärbaustoff oder Grund-
stoff für neue Fliesen

Umwelt-Produktdeklaration EPD - gemäß ISO 14025
Deklarationsnummer: EPD-IKF-2011111-D
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Die Brillanz von Glasuren und Fliesenfarben kann im Druck nur annähernd wiedergegeben 
werden. Alle Angaben entsprechen dem heutigen Stand unserer Kenntnisse. Ansprüche 
können hieraus nicht abgeleitet werden. Kerateam fertigt alle Fliesen im jeweiligen Modul-
maß. Es gelten die allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen der Kerateam 
Fliesenproduktions und -vertriebs GmbH & Co. KG.

The brilliance of the glazes and the colours of the tiles can only be reproduced in print to an 
approximate extent. All details given in this leaflet are in accordance with our current state-
of-the-art knowledge. Nevertheless, no claims can be deduced from these details. Kerateam 
manufactures all the tiles in module size. The general sales, delivery and payment terms of 
Kerateam Fliesenproduktions und -vertriebs GmbH & Co. KG apply.

IHR WEG ZU UNS

KONTAKT

Leisnig

Grimma

Leipzig

Richtung
Dresden

Chemnitz

20 km

20 km

20 km
Leisnig

Colditzer Str.

Paudritzsch

Am Harling

A 72

A 4

A 14

A 14
A 38

A 4

E 40

A 14

S 31

S 44

VON LEIPZIG 
•	 auf der A14 nach Südosten fahren

•	 Ausfahrt 33-Leisnig abfahren

VON DRESDEN
•	 auf der A4 nach Westen fahren
•	 Am Dreieck Nossen auf die A14
•	 Ausfahrt 33-Leisnig abfahren

KERATEAM 
Fliesenproduktions und -vertriebs GmbH & Co. KG
Kerastraße 1 · 04703 Leisnig

Telefon | Phone		 +49 34321 663-0
Telefax | Fax		 +49 34321 663-50
		 +49 34321 663-44 Verkauf | Sales

E-Mail	 	info@kerateam.de
Internet		 www.kerateam.de
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AUSLAUFSERIEN

20x50
Fiora
Tunis

20x40
Roots

30x60
Arica
Atlantis
Salto
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